

## 18 Mart Çanakkale Şehitlerini Anma ve Çanakkale Deniz Zaferinin 91. Yıl Dönümü

İstanbul ve Çanakkale boğazları, sadece Akdeniz'i Karadeniz'e, Avrupa'yı Asya'ya bağlayan su geçitleri yahut köprüler değildir. Boğazlarımız, Akdeniz'in diğer önemli su geçitlerinden Cebelitarık ve Süveyş kanalı ile de bütünleşerek, Atlas ve Hint okyanusu gibi dünyanın büyük denizlerini ve büyük kara parçalarını birbirine bağlayan, daha geniş anlamdaki jeopolitik ve jeostratejik konumuyla, dünya siyaset ve ekonomisi üzerine olan etkilerini bu gün de korumaktadır. Bu sebeple tarih boyunca Türk boğazları, uluslararası ilişkilere yön vermede daima odak noktası olmuşlardır.

Birinci Dünya Harbi öncesinin başlıca büyük devletlerinden Almanya'nın, 'doğuya doğru politikası (Drang Nach Osten)'; Rusya'nın 'sıcak denizlere ulaşma' emelleri; İngiltere'nin, 'denizlere egemen olan dünyaya hakim olur' teorisinden hareketle, yüzyıllardır Rusya'nın Akdeniz'e çıkmasını engelleme siyaseti, hep Türk boğazlarında düğümlenmektedir.

Boğazların bu tartışmasız önemi konusunda Napolyon "İstanbul bir anahattır. İstanbul'a hakim olan dünyaya hükmedecektir. Eğer Rusya, Çanakkale Boğazı'nı ele geçirecek olursa; Tulon, Napoli ve Korfu kapılarına dayanmış olacaktır" demektedir, böylece Fransa'nın Boğazlar üzerindeki duyarlılığını ifade etmektedir.

Görüldüğü gibi, Boğazlar üzerindeki bu gizli çıkar çatışmaları, İngiliz ve Fransızları İstanbul'u almaya ve Ruslardan önce Boğazlara el atmaya yöneltmiş ve Çanakkale Cephesi'nin açılmasında başlıca etken olmuştur. Ruslara silah ve malzeme yardımı konusu ise, savaşın sadece görünürdeki sebeplerinden biri olmuştur.

Bu amaçlarla İngiliz ve Fransızlardan oluşan kuvvetler, büyük bir filoyla Çanakkale önlerine geldiler. 19 Şubat 1915'te başlatılan müttefik kuvvetlerinin saldırıları, yetersiz imkanlarına rağmen vatan savunması fikriyle hareket eden Türk askerleri önünde etkisiz kaldı ve eridi. Bu durum çok kısa sürede netice almayı bekleyenleri şaşkına uğrattı. Bu



Fotoğraf: Savunma ve Havaçılık Dergisi Bilent Yılmaz

direniş "hasta adam" dan beklenmeyecek kadar yiğitçe oldu.

İngiliz ve Fransız kuvvetlerinin denizden Çanakkale Boğazı'nı geçemeyecekleri kısa sürede anlaşıldı. Müttefiklerin 18 Mart 1915'te yaptıkları deniz harekati birkaç kahraman Türk donanma gemisi ve iyi organize edilmiş kara kuvvetleri ile büyük bir başarısızlığa uğratıldı. Çanakkale'yi denizden geçmenin imkansızlığını anlayan müttefikler, uzak diyarlardan getirilmiş askerlerini karaya çıkartmaya başladılar. 25 Nisan 1915'te denizden büyük filoların toplarıyla desteklenen İngiliz, Fransız birlikleri Gelibolu'ya çıkarma yaptılar. İşte savaşın bu döneminde Mustafa Kemal Paşa muharebelere fiilen iştirak etmiş ve tarihe mal olan meşhur sözü bu esnada söylemiştir:

*"Size ben taarruzu emretmiyorum, ölmeyi emrediyorum. Siz ölüncüye kadar geçecek zaman zarfında yerinize başka kuvvetler ve kumandanlar kaim olabilir."*



### "ÇANAKKALE SAVAŞI DÜNYA'DA EŞİ OLMAYAN BİR SAVAŞTIR"

Savaşta metrekareye 6000 kurşun düşmüş, kurşunlar havada çarpışmıştır. 14 ay 14 gün sürdü. Dünya'da ilk defa havada, karada ve denizde savaş oldu. {Bir savaşta üçü de oldu} Ayrıca Dünya'da ilk kez savaşa ölü toplama molası verildi. O kadar dar alanda o kadar çok insan ölüyor ki savaşa mola vermek zorunda kalınıyor ve 8 saat ateşkes imzalanıyor, herkes kendi ölüsünü toplasın diye. Tabii ayrı ayrı mezarlara koymanın imkanı yok toplu mezarlara gömülüyorlar.

### "BEN SİZE TAARRUZU DEĞİL ÖLMİYEMEREDİYORUM! SİZLER ÖLÜNCEYE DEK GEÇECEK SÜRE İÇERİSİNDE YERİNİZİ YENİ KUVVETLER ALACAKTIR..."

Evet aynen böyleydi... Kazanılacak yalnızca 3 DAKİKA için hayatların feda edilmesi isteniyordu. Kimlerden mi? Mesela, yiğitlerin ikisi Galatasaraylıydı, biri Vefa'lıydı, diğer üçü Tıp Fakültesi son sınıftaydı, hele biri anasının tek kuzusuydu. Peki, ya sizden istenseydi bu? Siz şu an böyle bir emre itaat etmez miydiniz? Bu soruya kalbinizle cevap verdiğinizde duyduğunuz ses size neyi hissettiriyor? Ardınızda bırakamayacağınız çoluk çocuğunuz, zenginliğiniz, şöhretiniz mi aklınıza takılı kalıyor? Oysa ONLAR Sizlerin özgürlüğünü, sizlerin geleceğini düşünmemişler miydi?

Bu Zafer Hepimize Kutlu Olsun!!!